
  
 

Komise Rady hl.m. Prahy pro projekt 

ÚČOV Praha na Císařském ostrově 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOMISE 
č. jednání:   6 
datum jednání:  23.9.2015 
čas jednání:  9:00 
místo jednání:  zasedací místnost č. 349 MHMP (Mariánské nám. 2; Praha 1) 
 
přítomní:  viz. prezenční listina v příloze zápisu č. 1 
 
 
Program jednání: 
 

č. Popis Zodpovědná osoba Termín 

1. Zahájení: 
Paní předsedkyně Plamínková zahájila jednání Komise ÚČOV. 
 

  

2. Podání informace ve věci obsahu zadání a vypsání veřejného 
výběrového řízení Studie proveditelnosti pro přípravu a realizaci 
cílového řešení kalového hospodářství na ÚČOV Praha: 
 
Obchodní divize PVS D3 vypsala výběrové řízení, obdržela dvě 

nabídky, které vyhodnocuje. Nabídka byla předložena od 

společností Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. a Sweco 

Hydroprojekt a.s.. Podle sdělení Obchodní divize PVS D3 byl 

rozdíl cenových nabídek téměř devítinásobný. 

  

3. Podání informace o možnostech čerpání dotačních prostředků 
pro stavby na ÚČOV Praha z nových dotačních programů: 
 

 Dotace na instalace technologií prezentovaných na 
minulém jednání Komise společností Česká Hlava jsou 
dotovatelné pouze pro provozní zařízení odpovídající 
velikosti pro aplikaci na ÚČOV Praha. Na takové kapacity 
ale zatím velikost technologie není odladěna. Je možné 
spolupracovat pouze na ověřování relativně bezpečné 
instalace technologie ve spolupráci s grantovým 
program technických universit.  

 Předpoklad podmínek přijatelnosti dotační podpory 
programů plánovaných na období 2014-2020- problém 
s maximální délkou provozní smlouvy a dále pak podle 
přílohy podmínek čerpání nemá soukromý provozovatel 
nárok na čerpání dotací (příloha je zatím pouze v 
rozpracovanosti). Želivka a Kárané může získat dotační 

  






